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Né bazé t€ nenit 12 t&¢ Vendimit mbi financimin e sportit (“Fletorja zyrtare e Malit t& Zi —
dispozitat komunale” numér 032/19, 019/21) e né lidhje me konkursin publik pér
bashkéfinancimin e programit té punés sé organizatave sportive pér vitin 2024, numér broj 04-
614/24-1222/1 prej mé 23.02.2024, e né propozim t& Komisionit pér vlerésimin e programit dhe
pércaktimin e vlerés s& mjeteve pér organizatat sportive, numér 01-614/24-3028/1 prej mé
13.05.2024, kryetari i Komunés sjellé:

VENDIM
mbi shpérndarjen e mjeteve pér bashkéfinancimin e programit té punés sé
organizatave sportive pér vitin 2024

I
Mjetet financiare né vleré prej 36.000,00 €, t& parapara pér shpérndarjen e mjeteve sipas
konkursit publik pér bashkéfinancimin e programit t& punés sé organizatave sportive pér vitin
2024, numér 04-614/24-1222/1 prej mé 23.02.2024, do tu shpérndahen organizatave si mé poshté:

N.r. | Emri i organizatés sportive Selia e organizatés Shuma e mjeteve
sportive pér bashkéfinancim
1. Klubi i futbollit “Malésia 2010% Tuz 14.000,00
2. Klubi i futbollit “Tuz* Tuz 7.600,00
3. Klubi Taekwondo “Besa* Tuz 7.500,00
4, Klubi Taekwondo “Alba“ Tuz 2.400,00
 ? Klubi i Kércimit “Tip toe” Tuz 2.400,00
6. Klubi i Xhudos “Degiq”’ Tuz 2.100,00
Totali 36.000,00
II foias

Organizata sportive qé& nuk i plotéson kushtet pér financim nga Buxheti i Komunés sé Tuzit &shté:

N.r. | Emri i klubit sportiv Selia e klubit sportiv
1. Klubi i futbollit “Milesh” Tuzi

Klubi i futbollit “Milesh” me seli né Tuz né& baz t& nenit 21 paragrafi 1 pika 4 e Rregullores mbi
kushtet, ményrér; procedurén, kriteret mé t& aférta pér ndarjen-< mjeteve dhe kontrollin e zbatimit
t€ programit pér organizatat sportive nr. 04-614/24-682/1 prej mé 01.02.2024, nuk i plotéson
kushtet e pércaktuara me Konkursin Publik pér bashkéfinancimin e programit t& punés s&
organizatave sportive pér vitin 2024.

I

Né bazé t& kétij Vendimi do t& lidhet kontrata mbi shfrytézimin e mjeteve mbi
bashkéfinancimin e programit t& punés sé organizatave sportive, mes organit t& administratés



lokale kompetent pér sport dhe personit t& autorizuar t€ organizatés sportive, né t€ cilin do t&
precizohen té drejtat e veganta dhe obligimet.
| AY
Mjetet qé 1 shpérndahen organizatés sportive pér bashkéfinancimin e programit té punés

mund té shpenzohen né pajtim me programin e miratuar.
A%
Ku Vendim publikohet né web fagen dhe tabelén e njoftimeve t& Komunés sé Tuzit dhe iu
dorézohet pjesémarrésve t& konkursit. Vendimi i kryetarit éshté pérfundimtar.
VI
Vendimi hyné né fugi me ditén e sjelljes.

Arsyetim
Baza ligjore pér sjelljen e kétij Vendimi mbéshtetet né nenin 12 té¢ Vendimit mbi
financimin e sportit (,,Fl. Zyrtare e Malit t& Zi — dispozitat komunale* numér 032/19, 019/21) me
t€ cilin &shté paraparé qé kryetari i Komunés, né propozim té¢ Komisionit sjellé Vendim mbi
shpérndarjen e mjeteve pér bashkéfinancimin e programit té organizatave sportive.
Sekretariati pér vetéqeverisje lokale i Komunés sé Tuzit, né pajtim me nenin 7 dhe 8 &

Vendimit mti financimin e sportit (,,Fl. Zyrtare e Malit t& Zi —dispozitat komunale® numér 032/19,
019/21), me daté 23. shkurt 2024, ka shpallur konkurs publik me numér 04-614/24-1222/1 pér
bashkéfinancimin e programit t& punés sé organizatave sportive pér vitin 2024 nga Buxheti i
Komunés s& Tuzit. Konkursi publik &shté i shpallur pérmes mediave té shkruara, né sajtin e
komunés s¢ Tuzit www.tuzi.org.me, né tabelén e lajmérimeve té komunés, si dhe né mediumin
lokal TV Boin.

T& drejté pjesémarrje né€ konkurs kané pasur klubet sportive, shogérité sportivo-rekreative,
t€ cilat jané t€ regjistruara né territorin ¢ Komunés sé Tuzit, pas njé viti nga dita e themelit t& atij
klubit sportiv gjegjésisht shoqérisé sportivo-rekreative.

Né pajtim me nenin 10 t& Vendimit mbi bashkéfinancimin e sportit (“Fletorja zyrtare e
Malit t& Zi- dispozitat komunale”, nr. 032/19, 019/21), kryetari i Komunés pérmes Aktvendimit
nr. 01-614/24-1222/2 prej mé 06.03.2024 ka themeluar Komisionin pér vlerésimin e programit dhe
pércaktimin e shumés s€ mjeteve pér organizatat sportive pér vitin 2024, me detyrén verifikim e
dokumentacionit t€ arritur, ku né pajtim me dispozitat ¢ Vendimit mbi financimin e sportit té
Komunés sé Tuzit dhe Rregullores mbi kriteret e hollésishme, ményrén, procedurén e kritereve
pér shpérndarjen e mjeteve dhe kontrollin mbi realizimin e programit té organizatave sportive, t&
pércaktojné listen e renditjes sé€ organizatave sportive té cilat plotésojné gjegjésisht nuk i
plotésojné kushtet pér financimin, té& pérgatisé Propozim Vendimin mbi bashkéfinancimin e
programit i€ organizatave sportive dhe t€ njéjtin t’ia dorézoi kryetarit t&¢ Komunés.

Me nenin 11 t€ Vendimit mbi financimin e sportit (“Fletorja zyrtare e Malit t&¢ Zi —
dispozitat komunale", numér 032/19, 019/21) éshté paraparé qé Komisioni pas vlerésimit t&
programit dhe pércaktimit t& shumés sé mjeteve pér organizatat sportive ti dorézoi kryetarit té
Komunés propozimin e arsyetuar t& vendimit pér bashkéfinancimin e programit té organizatave
sportive. Me paragrafin 2 té t€ njéjtit nen éshté paraparé q& Propozim Vendimi pér
bashkéfinancimin duhet t€ périnbajé: emrin e organizatés sportive, seliné ¢ organizatés sportive
dhe shumén e mjeteve pér bashkéfinancim.



Né bazé t& nenit 7 paragrafin 1 i Rregullores mbi punén e Komisionit, Komisioni pér
vlerésimin e programit dhe pércaktimin e shumés sé mjeteve pér organizatat sportive ka pércaktuar
listén e renditjes t& klubeve sportive té cilat i plotésojné kushtet e parapara me konkursin publik
pér vitin 2024, numér 01-614/24-2799/5 prej mé 10.05.2024.

NE pajtim me nenin 7 paragrafin 5 t& Rregullores mbi punén e Komisionit, Komisioni pér
vlerésimin e programit dhe pércaktimin e shumés sé mjeteve pér organizatat sportive i ka dorézuar
kryetarit t¢ Komunés propozimin e arsyetuar pér bashkéfinancimin e programit té punés té
organizatave sportive numér 01-614/24-3028/1 prej 13.05.2024.

Komisioni ka shqyrtuar paragitjet e dorézuar né pajtim me kushtet e cekura né Konkurs
dhe kriteret e parapara sipas vendimit dhe rregullores, pas procedurés sé kryer, ka pércaktuar listén
e renditjes sé organizatave sportive té cilat plotésojné, gjegjésisht nuk plotésojné pér financim nga
Buxheti i komunés sé& Tuzit, si dhe Propozimin e Vendimit i cili éshté publikuar né web fagen e
Komunés s¢ Tuzit e pjesémarrésit e konkursit kané pasur t& drejté q&¢ Komisionit ti dorézojné
ankesé t€ arsyetuar né afat prej 8 ditésh nga dita e publikimit.

Komisioni pér vlerésimin e programit dhe pércaktimin e shumés sé mjeteve pér organizatat
sportive, n€ seancén e mbajtur mé 10 maj 2024, né baz té nenit 21 paragrafi 1 pika 4 e Rregullores
mbi kushtet, ményrén, procedurén, kriteret mé t& aférta pér ndarjen e mjeteve dhe kontrollin e
zbatimit t& programit pér organizatat sportive nr. 04-614/24-682/1 prej mé 01.02.2024 i cili
pércakton se “Organizata sportive &shté e detyruar t& bashkéngjisé Vertetimin se éshté anétare e e
shoqatés kompetente kombétare sportive ”, deklarohet né vijim:

- Se Klubi i futbollit “Milesh™ me seli né Tuz nuk i plotéson kushtet e pércaktuara me Konkursin

Publik pér bashkéfinancimin e programit t& punés sé organizatave sportive pér vitin 2024 pér shkak
t€ mungesés s¢ posedimit t& Vertetimin se &shté anétare e e shogatés kompetente kombétare

sportive.

Pas véshtrimit dhe shqyrtimit t&€ Propozim Vendimit, kryetari i Komunés ka sjellé vendim
mbi shpérndarjen e mjeteve pér bashkéfinancimin e programit t& punés organizatave sportive pér
vitin 2024. ’

NE bazé t& saj qé éshté cekur éshté vendosur si né dispozitiv.

UDHEZIM PER MBROJTJEN JURIDIKE: Kundér kétij vendimi mund & paragisni njé
ankesé né gjykatén administrative t¢ Malit (¢ Zi né afat prej 20 ditésh nga data e publikimit té
vendimit.

o

Dorézuar:
- Klubeve sportive;
- Sekretariatit pér financa;
- Sekretariatit pér vetéqgeverisje lokale;
- ala.




